REQUERIMENTO N.º        , DE 2015

(Do Sr. Bebeto)

Requer a realização de Audiência Pública para debater o
financiamento da atividade sindical no Brasil.

  Senhor Presidente,

  Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a realização de

Audiência Pública nesta Comissão Especial para debater o financiamento da atividade

sindical no Brasil, com a presença dos seguintes convidados:

1ª Mesa: Representante do Tribunal Superior do Trabalho, representante do

Ministério Público do Trabalho, representante da Força Sindical, representante da Nova

Central e representante da União Geral dos Trabalhadores;

2ª Mesa: Representante do Ministério do Trabalho e Emprego, representante

do Tribunal de Contas da União, representante da Ordem dos Advogados do Brasil,

representante da Central Única dos Trabalhadores, representante da Central Sindical e

Popular – Conlutas, representante da Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil

e representante da Central Geral dos Trabalhadores do Brasil;

3ª Mesa: Representante da Confederação da Agricultura e Pecuária do

Brasil, representante da Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e

Turismo, representante da Confederação Nacional da Indústria, representante da

Confederação Nacional do Transporte e representante da Confederação Nacional de

Serviços.

Sala das Comissões, em 13 de outubro de 2015.

Bebeto
Deputado Federal

PSB/BA